Proc. Leg. nº 5380/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1196/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca do
recapeamento da Estrada do Jequitibá.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Se tratando do recapeamento e recuperação da Estrada do Jequitibá,
realizado com investimento do Governo do Estado de São Paulo, onde, muitos
moradores têm reclamado da qualidade do asfalto que apresenta avarias em alguns
pontos;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Qual o departamento responsável pela fiscalização do serviço?

2- A municipalidade tem ciência das avarias apresentadas após o
recapeamento finalizado?

3- Por quais motivos já há deterioração em alguns trechos? Explane.

4- Há previsão de ações por parte da empresa contratada para
solucionar o problema?

Valinhos, 31 de agosto de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HNS3YK2XY527TFB0
		2023-08-31T14:36:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura